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Až zazvoní zvoneček, rozsvítí se stromeček. 

 
Malý dárek rozbalte si a na všechny vzpomeňte si. 

 
Pak vykročte rovným krokem za tím krásným 

novým rokem… 
 

Hezké vánoční svátky, ať máte čas na pohádky, ať 
se na Vás štěstí směje, ať Vás láska stále hřeje. 

 
Ať Vás úspěch provází i v roce, který přichází… 

 
 
To vše Vám přeje kolektiv pracovníků Obecního úřadu 

Neplachovice. 

 
 
 

OÚ Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice 
úřední hodiny: Po, St 7:00 – 11:30   12:00 – 17:00 
tel.: 553 662 221 
e-mail: podatelna@neplachovice.cz 
http: //www.neplachovice.cz 

12/17 
 
22. 12. 2017 
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53. schůze rady obce dne 30. 10. 2017 
Rada obce na svém zasedání schválila: zveřejnění záměru o pachtu pozemků p. č. 840/1, 
840/2 a části pozemku p. č. 822/6; ošetření lípy v místní části Zadky firmou Stromy pro 
radost, Michal Platek, Ludgeřovice ve vhodném termínu; smlouvu o smlouvě budoucí 
k prodeji nemovitosti p. č. 225/1 a 818/1 na pozemky související s výstavbou kanalizace 
a nové komunikace; trvalé odstranění retardérů na ulice Loděnické; zpracování 
znaleckého posudku na budovu a příslušenství Mateřské školy v Neplachovicích. Dále 
rada obce vzala na vědomí informaci o vyhlášené dotaci z MMR z programu Podpora 
obnovy a rozvoje venkova pro rok 2018, kdy jako vítěz Bílé stuhy v soutěži Vesnice roku 
2017 můžeme požádat o dotaci ve výši 600 tis. Kč; informaci o zpracování projektu 
„Rekonstrukce tělocvičny a sociálního zázemí v ZŠ“ do dotačního programu MMR; 
informaci o schůzce s majiteli nemovitostí, které nelze technicky odkanalizovat; 
informace o odstoupení firmy B-net z projektu vysokorychlostního internetu souběžně 
s odkanalizováním obce; výroční zprávu o činnosti školy pro školní rok 2016/2017.  
 

54. schůze rady obce dne 27. 11. 2017 
Rada obce na svém zasedání schválila: záměr o prodeji pozemku p. č. 20/4 o výměře 
53 m2; čerpání rozpočtu za období 1–11/2017; plán inventur k 31. 12. 2017; zakoupení 
osvětlení na lípu u kapličky; zveřejnění záměru o prodeji zásahového vozidla Avie DA-L1Z 
obálkovou metodou a stanovení minimální ceny prodeje 30.000,- Kč. Rada obce vzala na 
vědomí žádost o odprodej pozemku p. č. 319/12 o výměře 101 m2; informaci o kolaudaci 
ulice Krátké;  informaci o vyhlášeném dotačním programu „Podpora obnovy kulturních 
památek a památkově chráněných nemovitostí MSK na rok 2018“, budeme žádat o dotaci 
na oplocení parku;  informaci o vyhlášeném dotačním programu „Podpora obnovy 
a rozvoje venkova MSK 2018“, kdy budeme žádat o dotaci na střechu hasičské zbrojnice 
Zadky;   žádost o směnu pozemků p. č. 600/1, 600/3, 601/5 a 598/1;  žádost o připojení 
k řádu splaškové kanalizace a ČOV – lokalita ul. Loděnická pod zámkem. 
 
 

Obecní úřad bude od pátku 22. 12. do pátku  29. 12. 2017 uzavřen. 
 

Tříkrálová sbírka 2018 

Tříkrálová sbírka je opět zde! Osmnáctý ročník této nejstarší a největší dobročinné akce 
v České republice začne 1. ledna roku 2018, ale přípravy jsou v plném proudu již nyní. Vše 
musí být nachystáno, aby mohli koledníci vyjít do ulic Opavy a dalších obcí a k přání 
dobrého roku připojit také prosbu o příspěvek pro lidi z našeho nejbližšího okolí, na 
jejichž životních cestách vinou různých handicapů či nešťastných okolností často převažují 
těžké chvíle nad těmi radostnými. 

V naší obci vás navštíví koledníci v sobotu 6. ledna v odpoledních hodinách. 

                                                                                                                                       Jana Čechová 
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OZNÁMENÍ 
o době a místě konání voleb 

 
 
Starostka obce Neplachovice podle zákona číslo 275/2012 Sb., o volbě prezidenta 
republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky), (dále jen 
„zákon“), a vyhlášky č. 294/2012 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o volbě 
prezidenta republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška“) 
 

o z n a m u j e: 
 

1. Volby prezidenta České republiky  
 
ve volební místnosti č. 1  
 
dne 12. ledna 2018 od 14.00 hodin do 22.00 hodin  
a dne 13. ledna 2018 od 8.00 hodin do 14.00 hodin 
 

2. Místem konání voleb ve volebním okrsku NEPLACHOVICE je: 
 
volební místnost č. 1 – kulturní místnost OÚ v Neplachovicích 

 

3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní 
občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem) 

 

4. Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech 
voleb může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 

 
 
Pro místní část Zadky nebude volební místnost v hasičské zbrojnici z důvodu její 
rekonstrukce. Pro zájemce tedy bude možnost volby do přenosné volební urny, avšak 
pouze na základě žádosti podané na OÚ nejpozději do 12. 1. 2018. 
Požádat mohou občané telefonicky na telefonním čísle 724 184 391, 777 867 314 nebo 
e-mailem na adresu: podatelna@neplachovice.cz. 
  
 

 
Redakční rada: 
Sylva Dufková, Markéta Tyllová, Mgr. Blažena Wertichová. Vydala obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice, tel.: 553 662 221  
e-mail: podatelna@neplachovice.cz, web: http://www.neplachovice.cz 

Příští uzávěrka zpravodaje bude: 20. 1. 2018 

http://www.neplachovice.cz/
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Advent na zámku a školní družina 

Školní družina, tak jako každý rok, vystavovala své výrobky na zámku. Letos jsme to však 
zkusili trochu jinak. Napadlo nás, že bychom se i my mohli zapojit do akce „Kup si svou 
cihlu“ a ukázat, že i děti dokážou pomáhat. Děti vyráběly přáníčka, vánoční dekorace 
a adventní věnce. Naše výrobky jsme pak prodávali jako na jarmarku. K našemu velkému 
překvapení se vše prodalo! To byla pro nás ta největší pochvala. Výtěžek jsme rozdělili na 
dva díly. Jedna část putovala do zámku na „nákup cihel“ a druhá na nákup materiálu pro 
činnost školní družiny. Poděkování patří také rodičům za jejich podporu, největší 
pochvalu si samozřejmě zaslouží děti, které přiložily ruku k dílu. Každý dostal sladkou 
odměnu a malou symbolickou cihličku na památku. Už se těšíme na příští rok! 

Miluše Košinarová, vedoucí vychovatelka 

Poděkování 

Chtěla bych poděkovat všem dětem ze školní družiny, které vyráběly pod vedením 
vychovatelek ty nádherné dárečky. Moc se všechny povedly, ani já jsem neodolala a mám 
doma zpívajícího anděla z jejich dílny. Jsem moc ráda, že naše děti podporují tímto 
způsobem dobrou akci a že si třeba jednou, až půjdou kolem zámeckého plotu, řeknou: 
„Také já jsem přispěl na obnovu tohoto plotu, když jsem dělal dárky na Advent 
na zámku." Věřím, že to nebylo určitě naposled. Ještě jednou děkuji vychovatelkám za 
ten super nápad a dětem za jejich práci.  

                                                                                                                              Dana Schreierová  

Nová směrnice GDPR  

Vážení občané, vzhledem k tomu, že v květnu příštího roku nabude účinnosti nová 
směrnice EU, která řeší ochranu osobních údajů „nově“, nebude možné již ve zpravodaji 
uvádět naše jubilanty a pokud se nám narodí nový občánek, pak bude na rodičích, aby 
nám přišli nahlásit, že mají zájem o to, abychom jejich děťátko slavnostně přivítali mezi 
naše občany.  

Věřím, že ani tato směrnice nám nezabrání v tom, abychom se sešli jak s našimi novými 
občánky, tak s našimi seniory jubilanty. 

                                                                                                                                    Sylva Dufková  

Zimní údržba komunikací  

Vážení občané, oznamujeme vám, že zimní údržbu komunikací v letošním roce již nebude 
provádět pan Milan Herber. Uzavřeli jsme dohodu se Zemědělským družstvem Hraničář 
Loděnice, které údržbu bude provádět. Žádám vás, abyste i s ohledem na stav části 
komunikací dbali bezpečnosti a neparkovali auta na komunikacích a nebránili tak údržbě. 
Díky výkopům bude i odklízení sněhu náročnější a složitější.  

                                                                                                                                          Jiří Dehner 
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Vážení občané,  
právě jsme na konci dalšího roku. Tento rok se nesl v duchu výročí, které jsme oslavili, 
a to 760 let od první písemné zmínky o obci. Toto výročí jsme se snažili připomenout 
výstavkou v zámku v průběhu zámecké sezóny a pak hlavně červnovou akcí spojenou 
s oslavou 40 let od otevření nové budovy základní školy. K výročí byl vytištěn i stolní 
kalendář, který vás provázel po celý rok a ve kterém již zbývá několik posledních 
stránek. Někomu se může zdát, že toho bylo málo, někomu naopak, že toho bylo moc. Za 
sebe mohu říct, že to bylo tak akorát. Nejsem zastáncem velkolepých oslav a připomínek 
a někdy méně je více.  
V právě končícím roce se nám však povedlo splnit velký slib, který jsme našim občanům 
dali, když nás volili. Po šesti letech se nám podařilo zahájit realizaci akce Odkanalizování 
obce. Celý rok jste o vývoji této akce byli pravidelně informováni a v tom budeme 
pokračovat i v roce příštím. 
Nepovedlo se nám několik akcí, to ale spíše přípravných, jako je zahájení prací na 
projektových dokumentacích, a to z důvodu nedostatku kapacit u projekčních kanceláří. 
Naopak se nám povedlo získat několik drobných dotací, a to na automobil pro zásahovou 
jednotku hasičů, rekonstrukci šaten v základní škole nebo na část oplocení zámeckého 
parku. Vše bylo podřizováno finančním možnostem obce s ohledem na financování 
kanalizace. V listopadu se nám podařilo zahájit rekonstrukci hasičské zbrojnice v Zadcích, 
a to vlastními silami. Nově bylo zakoupeno osvětlení lípy na návsi a po anketě v místní 
části Zadky bude nasvětlena i lípa u kapličky, která v listopadu byla odborně ošetřena 
a zbavena parazitujícího jmelí. Bohužel se podařilo osvětlení umístit až těsně před 
vánočními svátky. Stejně jako u projektu odkanalizování obce jste pravidelně 
informováni na stránkách zpravodaje i o ostatním dění v obci.  
 
A co nás čeká v roce 2018?  
 
Bude to rok, kdy si připomeneme 100. výročí republiky, bude to rok volební, kdy si 
zvolíme nového prezidenta nebo nové obecní zastupitelstvo. Bude to rok, kdy to 
současné zastupitelstvo bude usilovat o dokončení stavby kanalizace a opravu 
komunikací po výkopech.  
Ve škole budou opět probíhat stavební úpravy, a to ve školních dílnách, kde již máme 
přislíbenou dotaci, dále, pokud vše vyjde, dojde k rekonstrukci sociálního zázemí 
u tělocvičny. Připraven je i kulturní program pro celý rok. Je toho mnoho, co už je 
připraveno a mnoho toho, co se ještě připraví po schválení rozpočtu v únoru nebo březnu 
příštího roku. O všem budete opět pravidelně informováni prostřednictvím zpravodaje, 
který bude vycházet i v roce 2018. 
Nyní mi dovolte, abych vám všem poděkovala za vaši přízeň a pochopení současné 
neutěšené situace v obci vzhledem k probíhající stavbě. Děkuji vám za váš zájem o naši 
práci a hlavně vám přeju klidné sváteční dny a hodně zdraví a pohody do toho roku 
následujícího. 

Dana Schreierová 
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Odkanalizování obce  

Tak jako každý měsíc, tak i nyní vám chci podat zprávu o pokračujících pracích na stavbě. 
Od zahájení stavby do konce listopadu bylo vykopáno cca 500 m stok. Kope se průběžně 
na několika místech, protože firma má k dispozici čtyři samostatné čety. Vše se organizuje 
tak, aby byla zajištěna průjezdnost obce. Nyní je uloženo potrubí na ul. Zahradní, 
ul. Květinové, ul. Černý chodník, dále pak na ul. Loděnické od ul. Hlavní po ul. Školní. 
Práce probíhaly i na ul. Cihelní, kde již byly vykopány i přípojky na hranici pozemků, a to 
proto, že ul. Cihelní je úzká a je problém s průjezdností, proto se stavební firma dohodla, 
že budou při výkopech umístěny i odbočky tak, aby občané zde žijící již nebyli obtěžováni 
výkopy v příštím roce. Takto to bude i na jiných místech, kde budou komunikace úzké, 
jednosměrné nebo jinak problematické. Další výkopy probíhají na ul. Školní před 
obchodem. Jak jsem již uváděla, další skupina pracuje na výstavbě čistírny. Mohu 
konstatovat, že vše probíhá bez závažnějších problémů, ty drobné se řeší operativně 
podle potřeby. Výkopové práce pro tento rok byly ukončeny k 15. 12., kdy byla 
stavba překontrolována, výkopy dosypány a vše zazimováno. Opět se pracovníci vrátí 
8. ledna 2018, kdy podle počasí začnou s výkopy, nebo budou odvážet skládku hlíny, 
kterou mají ve sportovním areálu. Tato skládka zde bude do konce stavby. Protože se 
firma nechce zdržovat, skladuje zde přebytečný materiál, který bude jednou za čas 
odvážet na skládku. Slibovala jsem pravidelné a včasné informace. Vzhledem k průběhu 
akce není nutno vydávat prohlášení každý týden. Firma zabezpečuje informovanost 
občanů, kteří budou stavbou dotčeni, vždy v předstihu. Pokud však máte pocit, že vás 
nikdo neinformuje, nebo informací máte málo, zavolejte, nebo přijďte a vše budeme 
řešit. Jsme si vědomi, že taková stavba přináší nepříjemnosti, ale vše se dá řešit. 
Přítomní stavbyvedoucí, ale i jednotliví pracovníci v četách jsou lidé, se kterými se dá 
mluvit, jsou vstřícní a situaci se snaží řešit neprodleně. Jak jsem již uvedla, od 15. 12. 
je stavba ukončena. Pokud by se stalo, že v některých místech dojde k poklesu výkopu 
nebo k jiné závažné závadě, prosím kontaktujte mě nebo místostarostu a my zařídíme 
u služby nápravu.  

Dana Schreierová  

 

Setkání jubilantů  

Do vánočně vyzdobených prostor střelnice usedli 30. listopadu vážení hosté, a to ne 
ledajací. Byli to naši jubilanti. K pohodové vánoční atmosféře přispěli žáci naší základní 
školy. Následovalo blahopřejné kolečko kolem stolu, ve kterém mnohokrát zaznělo 
hlavně hodně zdravíčka. Přestože někteří jubilanti už oslavili úctyhodný věk, mohli by 
energii rozdávat těm mladším. 
Ještě jednou popřejme všem oslavencům ten nejkrásnější dar, pevné zdraví a těšme se na 
další společná setkání. 

 Markéta Tyllová 

http://15.12.je/
http://15.12.je/
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Výročí 125 let založení Sboru dobrovolných hasičů v Neplachovicích 
 
Co není, ale bude v kronice: 
 

Celý rok 2017 byl ve znamení oslav 125. výročí 
založení sboru. Ve zpravodaji bylo vzpomenuto 
všech dob od roku 1892, některých těžkých, 
některých radostných. Bylo vzpomenuto 
i událostí obecních. Naše kronikářka určitě 
zaznamená v kronice, co se událo v letošním 
roce. Mladí hasiči koledovali, konala se výroční 
valná hromada, s našimi zástupci jsme se 
zúčastnili i valných hromad v okolních sborech 
a okrsku. Pokračovali jsme v akci Soptík pro 1. třídu ZŠ. Pěkným byl tradiční ples se vším, 
co jsme schopni přichystat. Při soutěži Pexeso bylo sice málo účastníků, ale bylo. 2x v roce 
byl uspořádán sběr vysloužilého elektrozařízení. Neuskutečnila se soutěž o pohár 
okrskového velitele pro nepřízeň počasí. V květnu se konalo závěrečné kolo hry Plamen, 
svatofloriánské setkání v Jezdkovicích a závod v požárním sportu v Brumovicích. 
Nechyběli jsme s praporem na Hůrce, zúčastnili se zájezdu Zasloužilých hasičů 
i podzimního setkání. Pomohli jsme v akci Z pohádky do pohádky. Největší slávou se 
vzpomínkami se stala celodenní slavnost se mší svatou, slavnostní schůzi, výstavkou 
a posezením na návsi při poslechu dechovky, s módní přehlídkou i jízdou po Herličce. 
Nainstalovali jsme velkou výstavu v zámku a zájemci si ji prohlíželi po celou zámeckou 
sezonu. Účastnili jsme se průvodu Božího Těla, uspořádali jsme opět Benátskou noc. 
Velkou událostí byl cyklistický závod GRUNDYbike, který nad očekávání dopadl velmi 
dobře. Připravili jsme snídaně pro účastníky Veterán rallye. Delegace navštívila hasiče ve 
sboru Zadky u příležitosti 95 let založení. Bylo uspořádáno závěrečné kolo MSP, kterého 
se naši soutěžící zúčastňovali ve všech kolech. Naše pomoc byla oceněna i při pořádání 
koncertu v zámeckém parku. Významná byla naše účast s praporem na pietním aktu 
u příležitosti 80 let od úmrtí Rudolfa Gudricha, zakladatele slezského hasičstva 
v Kylešovicích. Na podzim zase započal nový ročník hry Plamen (letos 45. výročí) závodem 
všestrannosti na střelnici. V průběhu roku jsme se účastnili nejen gratulací k výročím 
členů, ale i pohřbů. V uzlovací štafetě v prosinci startovalo 104 mladých hasičů.  
 
 
U příležitosti nadcházejícího nového roku děkuji všem členům za činnost a poděkování 
patří i našim příznivcům.  

Jiří Čech, starosta SDH 
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Uzlovací štafeta v Neplachovicích 
V sobotu 2. prosince 2017 se v tělocvičně základní školy v Neplachovicích konalo již 16. 
kolo uzlovací štafety, které pořádá 
SDH Neplachovice. Soutěžilo 45 
mladších závodníků, 51 starších a 8 
dorostenců z IX. okrsku Pavla 
Křížkovského okresu Opava a 
Ostrava. Vázalo se pět uzlů podle hry 
Plamen. V šesti kolech bylo uvázáno 
více než 2 500 dobrých uzlů. Na 
vítězství dosáhli ze starších Tomáš 
Frenzel na prvním a Petra 
Premusová na druhém místě, oba 
z Jamnice, třetí byla Markéta 
Švrlanská z Velké Polomi. V mladší 
kategorii se podařilo obsadit první tři 
místa neplachovickým závodníkům - 
Jakubu Čechovi, Markétě Ambrůzové 
a Adéle Tenglerové. 
Soutěžilo se také ve štafetách 
pětičlenných družstev, které byly 
sestaveny ze dvanácti sborů. 
Vítězství obhájila štafeta z Jamnice, 
na druhém místě byla Velká Polom a na třetím Brumovice. Věřím, že se všem účastníkům 
u nás líbilo a přijedou za rok zas. Bylo to pěkné ukončení oslav 125. výročí založení sboru 
v Neplachovicích. 
Děkujeme všem, kteří pomohli a přičinili se pro zdar akce. 

Jana Čechová, vedoucí mládeže 
 

V měsíci prosinci oslavili své významné životní jubileum: 
 
Heinzke Eugen – 85 let 
 
Oslavenci srdečně blahopřejeme a přejeme mu do dalších let hodně zdraví, štěstí  
a rodinné pohody. 
 
 
Výroční členská schůze zahrádkářů 
se koná v sobotu 20. 1. 2018 v 14.00 hodin na střelnici v Neplachovicích. 
 
Výroční valná hromada SDH Neplachovice 
se koná v neděli 21. 1. 2018 v 14.00 hodin v kulturní místnosti v Neplachovicích. 
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Setkávání důchodců 
 
Ve středu 7. prosince 2002 jsme se sešli 
poprvé. A od té doby vždy první středu 
v měsíci, když zahouká siréna (to aby 
důchodci nezapomněli, jak řekl pan 
Hubert), se scházíme v kulturní 
místnosti, abychom u dobré kávičky, 
svařáku a dobrotky poseděli 
a povykládali si, co přinesl minulý měsíc. 
Také zavzpomínáme na ty, co už 
nemohou přijít. Popřejeme všem, co 
mají narozeniny a dáme jim malý 
dáreček. 
Když jsme se sešli poprvé, bylo nás dvacet pět a od té doby se číslo výrazně nemění. Tato 
naše setkání jsou otevřená pro všechny důchodce. Během těch patnácti let nás přišlo 
pobavit již mnoho dětí z MŠ i ZŠ v Neplachovicích. Každá básnička, písnička nebo taneček 
potěší naše srdce a moc se vždy těšíme. I letos nás na poslední schůzce navštívily děti ze 
školy s vánočním programem Rok na vsi z Adventu na zámku. Díky jim a všem, kteří je 
připravili. Přichází mezi nás i z Policie ČR, aby nás svou besedou varovali před nástrahami 
na seniory.  
Děkujeme obecnímu úřadu za poskytnutí místnosti, tepla a energie pro naše schůzky. 
Všem přeji klidné svátky plné pokoje a hodně zdraví a optimismu do roku 2018. 

Jana Čechová 
 

Poplatky v roce 2018 
 
Poplatek za psy: 100,- Kč za jednoho psa a 200,- Kč za každého dalšího psa. Poplatek je 
splatný do 31. 3.2018. 
 
Poplatek za hrobová místa: Poplatníci, kterých se bude poplatek v roce 2018 týkat, 
budou písemně vyzváni. 
 
Poplatek za vodné a stočné: 
Na základě usnesení představenstva akciové společnosti byly v souladu s platnou 
legislativou schváleny ceny od 1. 1. 2018: 
Voda pitná (vodné) 42,64 Kč/m3 včetně 15 % DPH 
Voda odvedená (stočné) 38,43 Kč/m3 včetně 15 % DPH 

Nové ceny budou uplatněny vůči odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 
1. lednu 2018, popřípadě bude postupováno dle uzavřených smluvních vztahů mezi 
odběratelem a dodavatelem. 
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Akce v měsíci lednu v okolních obcích: 
 
1. 1.    NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ, OD 18.00 HOD. SDH Kamenec a obec Holasovice,       
u bývalé školy v Kamenci 
5. 1.    VALNÁ HROMADA SDH KAMENEC 
6. 1.    VALNÁ HROMADA SDH LODĚNICE  
13. 1.  VALNÁ HROMADA SDH HOLASOVICE 
13. 1.  HASIČSKÝ PLES, SDH Loděnice, zámek Loděnice 
20. 1.  VALNÁ HROMADA SDH ŠTEMPLOVEC 
29. 1.  MAŠKARNÍ KARNEVAL PRO DĚTI, Sdružení rodičů při MŠ Holasovice, hasičská 
zbrojnice Holasovice 
27. 1.  ŠKOLNÍ PLES, Sdružení rodičů při ZŠ Neplachovice, hasičská zbrojnice Holasovice 
 
 
 
 

Kino Holasovice – hrajeme v lednu 
 
3. 1. 2018       Spider-Man: Homecoming, dobrodružný, USA 
18.00 hodin    mládeži přístupný, mluveno česky 
 
10. 1. 2018     Válka o planetu opic, akční, USA 
18.00 hodin    mládeži přístupný od 15 let, mluveno česky 
 
17. 1. 2018      Emoji ve filmu, animovaný, USA 
18.00 hodin     mládeži přístupný, mluveno česky 
 
24. 1. 2018      Víno nás spojuje, drama, Francie  
18.00 hodin     mládeži přístupný od 12 let, mluveno česky 
 
31. 1. 2018      Hurvínek a kouzelné muzeum, animovaný, ČR, Belgie  
18.00 hodin     mládeži přístupný, mluveno česky 
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Informace z mateřské školy 
 
V úterý 12. prosince prožily děti v mateřské škole předvánoční odpoledne se svými 
nejbližšími. Předvedly, jak asi vypadá Štědrý večer v mnoha domácnostech, venku 
společně nazdobily stromeček a za pomocí tatínků zapálily svíčku do vlastnoručně 
vyrobené lucerničky. Za doprovodu skvělého kytaristy zazpívaly vánoční písničky a koledy. 
Rodiče a prarodiče tak dostali dárek, který se nikde nedá koupit, ale je od srdíčka. 
 
V pondělí 18. prosince čekali na děti v Loutkovém divadle v Opavě pejsek s kočičkou. Kluci 
a holčičky se tak dozvěděli, že i zvířátka slaví Vánoce. 
A protože si děti nazdobily vánoční stromeček i ve své herně a letos dokonce sahá skoro 
až do stropu, budou teď už jen čekat, jestli i do neplachovické školky ježíšek skutečně 
dorazí. 

Lenka Gorčicová 
 
 

Vánoční sobota ve škole 

Vánoční přípravy jsou v plném proudu. Každý se k nim může postavit po svém. Členové 
kroužku Tvořivé ručky ze čtvrté a páté třídy se v sobotu 2. prosince rozhodli přiložit ruce 
k dílu a vytvořit vánoční ozdoby. Jelikož fantazie neznala mezí,  mohli z drátků 
ozdobených korálky vzniknout andělé, hvězdy i stromečky. Opomenuto nezůstalo také 
gró tohoto kroužku – práce s keramickou hlínou. A co z ní naši žáci vytvořili? To 
nemůžeme prozradit. Radost přece nepřináší jen dárek samotný, ale především 
prožitek překvapení. Užijte si tedy vánoční čas plnými doušky a těšte se na Ježíška. Je nač! 

                                                                                                          Mgr. Ludmila Volná 

 



12 
 

 



13 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


